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CHARTE RED ACCOUNTANTS.

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
The Members
Ritesh Properties and Industriesltd, New Delhi

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of Ritesh
Properties and Industries Ltd ("the company"), which comprise the Balance Sheet
as at 31 March 2078, the Statement of Profit and Loss (including Other
Comprehensive Income), Cash Flow Statement and the statement of changes in
equity for the year then ended, and a summary of significant accounting policies
and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section
134(5) of the Companies Act, 2013 ("the Act'') with respect to the preparation and
presentation of these financial statements that give a true and fair view of the
financial position, financial performance including other Comprehensive Income,
cash flows and changes in equity of the company in accordance with the Indian
Accounting Standards (Ind AS) prescribed under section 133 of the Act lead with
the Companies (lndian Accounting Standarcls) I{ules 20L5, as amended and other
accounting principles generally accepted in India, 'Ihis responsibility also includes
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of
the Act for safeguarding the assets of the company and for preventing and detecting
frauds and other irregulailties; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls,
that were operating effectiveiy for ensuring the accuracy and completeness of the
accounting tecords, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS
financial statements that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsi bility

Our r'esponsibility is to expless an opiniorr on these lnd AS financial statements
based on our autlit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing
standards and matters which are required to be included in the audit report under
the provisions of the Act and the Rules made thele under and the Order issued
under section 1.43(11) of the Act.
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lVe conducted our audit of the Ind AS financial statements in accordance with the
Standards on auditing specified under Section 143(10) of the Act. Those Standards
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to
obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are free
fr,om material misstalement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
amounts and disclosures in the Ind AS financial statements. The procedures selected
depend on the auditors' judgment, including the assessment of the risks of material
misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In
making those risk assessments, the auditor considers internal financial control
relevant to the Company's preparation of the Ind AS financial statements that give
true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the
circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting
policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by
Management, as well as evaluating the overall presentation of the Ind AS financial
statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Ind AS financial statements.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us, the aforesaid Ind AS financial statements give the information required
by the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformity
with the Ind AS and other accounting principles generally accepted in India, of the
state of affairs of the Company as at 31st March, 2018, and its Profit and its cash
flows and the change in equity for the year ended on that date.

Report on Other legal and Regulatory Requirements

1) As required by the. Companies (Auditor's Report) Ord.er, 2076 ("the Order")
issued by the Central Government of India in terms of sub-section (11) of section
1,43 of the Act, we give in the Annexure a statement on the matters specified in
paragraphs 3 and 4 of the order.

2) As required by section 143(3) of the Act we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations, which to
the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our
audit;

s
(b) in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by

the company so far as it appears from our examination of those books;

(c) the Balance Sheet, the Statement
Comprehensive Income, the Cash Flow

of Profit and Loss including Other
Statement and Statement of Changes in

ment with the books of account;Equity dealt with by this Report a
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(d) in otrr opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the

Acaounting Standards specified under section 133 of the Act.

(e) on the basis of niritten representations received from the directors, as on 31't

March 20]8 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is

disqualified as. on 31't March 2018 from being appointed as a director in terms of

section 764(2) of the Ac!

(0 With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial

reporting and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate

Report in "Annexure-A"

(g)With respect to the other matters to be included in the Auditors' Report in

accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2074, n
our opinion and to the best of our inJormation and according to the explanations

given to us:

i. The company has disclosed the impact of pending litigation on its Ind AS

financial position in its financial statements-Refer Note No. 34 on Notes to the

Financial Statements.

ii. The company did not have any long-term contracts and derivatives contracts

for which there were no material foreseeable losses as the company is putting
on the MTM profit/loss on daily basis; r,

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor

Education and Protection Fund by the company'

Place: New Delhi
Date :30.05.2018
M.No,013066

ForSMMathur&Co.
(FRN No,006588N)
Charlered Accountants

//tb4
(S M Mathur)

Prop
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V.

ANNEXURE TO THE INDEPENDENT AUDITORS'REPORT

Annexure referred to in paragraph 1 under the heading "Report on other Legal
and Regulatory Requirements" of our report of even date.

(a) The company has maintained proper records showing full particulars
including quantitative details and situation of fixed assets.

(b) The fixed assets were physically verified during the year by the Management
in accordance with a phased programme of verification, which, in our
opinion" provides for physical verification of all the fixed assets at reasonable
intervals having regard to the size of the Company, nafure and value of its
assets. According to the information and explanation given to us, no material
discrepancies were noticed on such verification.

(c) This clause is not applicable as the company has no immovable property in
the name of the Company.

The inventory has been physically verified by the management at reasonable
intervals. The discrepancies noticed on verification between the physical stocks
and book records were not material.

The company has granted loans to three bodies corporate qovered in the register
maintained under section 189 of the Companies Act, 2013('the Act')

(a) In our opinion, the rate of interest and other terms and conditions on which
the loans had been granted to the bodies corporate listed in the register
maintained under Section 189 of the Act were not, prima facie, prejudicial to
the interest of the Company

(b) In the case of the loans gianted to the bodies corporate listed in the register
maintained under section 189 of the Act, the borrowers have been regular in
the payment of the principal and inter-est as stipulated.

(c) There are no overdue amounts in respect of the loan granted to a bocly
corporate listed in the register maintained under section 189 of the Act.

In our opinion and according to the inJormation and explanations given to us,
the Company has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act,
with respect to the loans and investrnents made.

The Company has Aot accepted any deposits from the public.

The Central Government has not prescribed the maintenance of cost records
under section 148(1) of the Act, for any of the services rendered by the Company,

vi.



sit (a) The company is- generally regular in depositing undisputed statutory duesincluding Provident Fund, Erirployees' s'tate Insurance, Income tax, wealthtax, service tax, sales Tax, varle Added Tax and any other statutory duesapplicable to it-with the appropnate authorities.

(b) According to the information and explanations given to us, no undisputedamounts payabre rn respect of provident fund, income tax, sales tax, valueadded tax' service tax and othei material statutory dues were in arrears as at

;i.H:tl"#irt" 
fo' a period of more than six months from the date they

viii' Based on our audit procedures performed for the purpose of reporting the trueand fair view of the financial statements a d according to information andexplanations given by the management, we are of the opinfon that the companyhas not defaulted in repayment if duesto u"y t"onk. Further, the Company doesnot have any debentures and loan from financi rl institution or government.

ix' Based on our audit procedures performed for the purpose of reporting the trueand fair view of the financial statements and according to the information andaccording to the information and explanatior* girr"r-, by the management, theCompany has not raised any money way of i dti;l public offer / fuither publicoffer / debt instruments urrd t"t- loans ind hence, reporting under clause (ix) isnot appricabre to the Company and hence not commented upon.

x' Based upon the audit procedures performed for the purpo'se of reporting the trueand fair view of the financial statements and according to the information andexplanations given by the management, we report thal no fraud on or by theofficersand employees of the Company has been noticed or reported during theyear.

xi' Based on our a1a1t procedures performed for the purpose of reporti'g the trueand fait view of the financial siatements andaccorairlg to the information and
ent, we report that the managerial
d in accordance with the requisite
Section 797 read with schedule V to the

xii' In our opitri:l, the-Company is not a nidhi company. Therefore, the provisionsof clause 3(xii) of the order are not applicable to the Company and hence notcommented upon.

x111.

l;:.?;j:: ii1,l#i:::1:i:, r,formed for the purpose of reporting the true
::*"t:::::""*_,:.1 jt,,lJinancials'tatements""t;.;id_;;;;";ffi;:ff :T;
ff ::T:*::.t':,,"-llr:1"-lglii",1:i,,:'1"'";;;;;i,h.r*';#;il#:::X:
ff ",.;l H ; yi:1,: T :::'^': ?::,' g 8 

?r 
C omp anie' e.,; ffi ;"l i o oil. ", "and the details have been disclosed in the

required by the applicable accounting sta
the financial statements, as



xv.

According to the information and explanations given to us and on an overall
examination of the balance sheet, the Company has not made any preferential
allotment or pSivate placement of shares or fully or partly convertible debentures
during the year under review and hence not commented upon.

Based on our audit procedures performed for the purpose of reporting the true
and fair view of the financial statements and a..oidit g to the informition and
explanations given uy ft9 managemen! the Company has not entered into any
non-cash transactions with directors or persoru connected with him.

According to the information and explanations given to us, the provisions of
Section 45-IA of the Reserve Bank of India Act,1g34 are not appiicable to the
Company.

xvi.

ForSMMathur&Co.
(FRN No.006588N)

Chartered Accountants

Place : New Delhi
Date : 30.05.2018

-

(S M Mathur)
Prop

M.No.013066
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AFIIIH[JRE'A'TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN
I'A-IE ON THE FINANCIALSTATEMENTS OF RITESH PROPERTIES AND
DIDTFTRIES LIMTED

fcPat on the Internal Financial Controls over Financial Reporting under Clause
@ of sub-section 3 of-section 143 of the Companies Act, zois 1"ttr6 Act,')

To the Members of Ritesh Properties and Industries Limited

l,Ve have audited the internal financial controls over financial reporting of Ritesh
Properties and Industries Limited ("the Company',) as of March 3It, 20tg in
conjunction with our audit of the Ind AS financial statements of the Company for
the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's Management is responsible for establishing and maintaining
internal financial controls based on the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of
internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls
over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.
These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the
orderly and efficient conduct of its business, includmgidherence to the Company,s
policies, the safeguarding of its assets, the preventron and detection of fraucls ancl
errors, the accuracy and completeness of the accounting r.ecords, and the timely
preparation of reliable financial information, as required uniler the Companies Act,
2073.

Auditor's Responsibility

Our responsibitity is to express an opinion on the Company's internal financial
controls over finanC sn our audit. We conducted our audit in
accordance with the Audit of Internal Financial Controls Over
Financial Reporting te") issued by ICAI and the standards on
Auditing as specified under Section 143(10) of the Companies Act, 2013, tothe extent
applicable to an audit of internal financial controls. Those Standards and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal
financial controls over financial reporhng was established and maintained arrd if
such controls operated effectively in all material respects,

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and their
operating effectiven'Ess. Our audit of internal financial controls ovei financial
reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over
financial reporting, assessing the risk that a miterial weakness exists, and testing
and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on
the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgement,
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error. ffi

{*
?[r, -\';j



-n'ti * --lier-e that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
--srrle a basis for our audit opinion on the company/s internal financial controls
gslerr over financial reporting.

\leaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting
-\ Company's internal financial control over financial reporting is a process
designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial
reporting and the preparation of financial statements for external purposes in
accordance with generally accepted accounting principles. A Company's internal
financial control over financial reporting includes those policies and procedures that

(1) pertain to the maintenance of recolds that, in reasonable detail, accurately
and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the
Company;

(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to
permit preparation of financial statements in accordance with generally
accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the
Company are being made only in accordance with authorizations of
management and directors of the Company; and

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorized acquisition, use, or disposition of the Company's assets that
could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial
reporting, including the possibility of collusion or improper management ovenide
of controls, material misstatements due to errol or flaud may occul ancl not be
detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over
financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial
control over financial reporting may become inadequate because of changes in
conditions, or that the degree of compliance with the policies or proced.ures may
deteriorate.

Opinion

In our opiniory the Company has, in all material respects, an adequate internal
financial controls system over financial reporting and such internal financial controls
over financial reporting were operating effectively as at March 91,2018, basecl on the
internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note
on Audit of Internal Financial Contlols Over Financial Reporting issuecl by the
Institute of Chartered Accountants of India.

ForSMMathur&Co.
(FRN No.006588N)

Chartered Acqluntants

Place : New Delhi
Date : 30.05.2018

(S M wlethlrrl
Prop

M.No.013066
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RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 3lsr MARCH, 2018

l. hpany OvervieW

Ritesh Properties & Industries Ltd (the company) is a public limited company
incorporated in india under the provisions of Companies Act, 1956. Its share is
listed on Bombay Stock Exchange, Mumbai. The company is engaged in the
development of approved integrated Industrial Park on the land situated at
Ludhiana Chandigarh Road, Ludhiana.

2. Significant Accounting Policies:

a. Statement of Compliance

The financial statements have been
Accounting Standards (Ind AS)
Accounting Standards) Rules, 2015.

prepared in accordance with the Indian
as notified under Companies Indian

The company has adopted Ind As with April L,20L7, as the transition date
and the adoption was carried out in accordance with Ind AS 101 First time
adoption of Indian Accounting Standards. The transition was carried out from
Indian Accounting Principles generally accepted in India as prescribed under
Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,
2014 (IGGAP), which was previous GAAP. Accounting Policies have been
consistently applied except where a newly issued accounting standard is
initially adopted or a revision to an existing accounting standard requires a
change in the accountlng policy hitherto In use. i

Basis of Presentation
These financial statements are prepared in accordance with Indian
Accounting standards (Ind AS) under the historical cost convention on the
accrual basis except for certain financial instruments which are measured at
fair values, the provisions of the Companies Act, 2013 ('Act') (to the extent
notified) and guidelines issued by the Securities and Exchange Board of India
(SEBI), The Ind AS ate prescribed under Section 133 of the Act read with
Rule3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and
Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2016,

Use of Estimates

The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires
management to make estimates, judgments and assumptions. These
estimates, judgments and assumptions affect the application of accounting
policies and the reported amounts of assets and liabilities, the disclosures of
contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and
reported amounts of revenues and expenses during the period. Application of
accounting spolicies that require critical accounting estimates involving
complex and subjective judgments and the use of assumptions in theses
financial statements, Accounting estimates could change from period to
period. Actual results could differ from those estimates. Appropriate changes
in estimates are made as management becomes aware of changes in
circumstances surrounding the estimates. Changes in estimates are reflected
in the financial statements in the oeriod in which chanqes are made and, if
material, their effects are disclosed in

'1 tr-



RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED
I)TES To THE FINANCIAL STATEMENTS FoR THE YEAR ENDED 31sr MARcH, 2018

d. property, plant and Equipment
on adoption of Ind AS the company retained the carrying value of all thefixed assets as recognized in financial statement as at the date of transitionto Ind AS measured as per previous GAAP and used that as deemed cost aspermitted by Ind AS 101,

Property,. Plant 
. 
and Equipment are stated at cost, less accumulateddepreciation and accumulated impairment losses, if any. The costs ofacquisition including taxes, duties and other direct and indirecr expensesincidental to acquisition and installations/ construction direcily attributable toacquisition are capitalized,

Depreciation on Property, Plant and Equipm€nt is provided over the usefullife of assets as specified in schedure II to the companies Act, 2013.

Property, Plant and Equipment which are added/ disposed off during theyear, depreciation is provided on pro rata basis with reference to the date ofaddition/deleti.on' The company depreciates fixed assets over their estimateduseful lives using the straight line method.

e. Intangible Assets
Intangible assets are stated at cost less accumulated amortization andimpairment' intangible assets are amortized over useful lives on a straightline basis, from the date that they rre avairabre for use,

f. Impairment of Assets

The Company assesses at each balance sheet whether there is any indicationthat an ass.et may be impaired. If any such indication exists, the companyestimates the recoverable amount cf the asset, If such recoverabre amountof the asset or the recoverable amount of the cash generating unit to whichthe asset belongs is less than its carryrng amount, the carrying amount isreduced to its recoverable amount and the reduction is treated as a.impairment loss and is rec :nd Loss Statement. If at the
that a previously assessed

balance sheet outetlh"i :
impairment loss-no longer bte amount is reassessed andthe asset is reflected at t subject to a maxrmum ofdepreciated historical cost and is accordingly reversed in the profit and LossStatement.

g. Investments

Investments are valued at cost.

h. fnventories

Inventories,,.are valued at cost.

i. Revenue Recognition

1) Sales are recognized to the ext
the year, the management has
has been completed to the exren
95oh) on mercantile basis. Accor

2) Sales of Textile Division has been
invoices.

for on the basis of raisinq of



RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018
3) common Area Maintenance charges has been accounting for on the basisof invoices raised.

4) Vat tax liability is accounted for on the basis of sales/Vat tax returns filedand tax deposited by the company. Additional liabiiity, if any, arises atthe time of assessment, will be accounted for in the ye'a'r or iinatization ofassessment,

j. Employees Benefit

Gratuity liability has been accounted for on accrual basis.

Contribution to provident Fund,
accounted for on accrual basis
accordingly,

k. Borrowing Costs

Borrowing costs attributable to the acquisition or construction of qualifyingassets are capitarized as part of such assets, up to date when such assetsare ready for intended use, other borrowing costs are chargeo asexpenditure in the year in which they are incuired, The capitilirjfion orborrowing costs to be suspended during extended periods in which activedevelopments will be interrupted,

l. Accounting of Taxes on Income

No provision for current tax/Deferred Tax is made on the basis of estimatedtaxable income for the current accounting year, in accordance with theprovision of Income Tax Act, 1961.

The deferred tax for timing difference between the book profits and taxprofits for the year is accounted for using the tax rates and laws that have
cted as on the Balance Sheet date.
ing difference are recognized to the
hat these would be realized in future

ess of their respective carrying value at

m. Provisions and contingent Liabirities & contingent Assets

contingent liabilities, if material, are. disclosed by way of notes, contingentassets are not recognized of disclosed in the financial statements. A provisionis recognized when an enterprise has u. pr"r"ni ourftation a, a ,eruit of pastevent(s) and it is probable that an outflow of resourles embodying economrcbenefits will be required to settle the obligationlsf in respect of which areliable es.timate can be made for the urouni or ooLiiation,

n. Earnings per share

:f:::ff:]:-.:Itj,* by dividins.the profit or toss attributabte to the equity
:f :1"1.:l:- :f, .l_" Co m pa ny uy tne wers hted uu" iuq""i;;;" ;"";'';,.;1,' _ ;;

Diruled ipi ir 
-J*ori"J 

o; r;;;=i,;;fhO nrnfit nr lno- -+rF;h,.+^Lr^ !- Llthe profit or loss attributable to ary equity shareholders and theweighted average number of
dilutive potential Ordinary Sha

Family Pension Scheme and E,S.L are
and charged to profit & Loss Account

shares/ for the effects of all



ITEH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

Balance Sheet As On 31.03.2018

Grer Cunent

AND LIABILITIES

The accompanying notes are an integral part of the
As per our report of even date
For S il Mathur & Co.
(FRNo.006588N)

Chartered Accountants -{

Chairnian cum

rp Kishdhp Fathepuria)
'(00887774)
Eecutive Dlreetor

p Kaur)
(ACS4Z|44)

Company Secretary

138,741,281

)

(S M Mathur)



R]TESH PROPERTIES AND INDUSTRIES IIMITED
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31.03.2018

erceptional, extraordinory items

the period from

mIUs) tom discontinued operations before tax

Accounting Policies

notes are an integral part of the
As per our report of even date
ForSilMathur&Co.
(FRNo.005588N)

Chartered Accountants

Executive Director
& cFo

(S lrl Mathur)
Prop.

M.No.013066

Place: New Delhi
Date : 30.05.2018

'(oo887774)
Eecutive Director

that will not be reclassified to profit or loss

tax relating to items that will not

Incorne tiax relating to items that will be recalssified to profit

(Comprising Profit (Loss) and Other Comprehensive Income

Paid Up Equity Share Capital (Face Vatue Rs. 10 Each)

per equity share (for continuing operation):,

per equity share (for discontinued operation):

Company Secretary



AND INDUSTRIES LIMITED
.s required by Indian Accounting Standard (lnd AS) 101 Firct Time

n. Particulars

ASSETS

Non Current Assets

a)Property, Plant & Equipments
b) Non Current Financial Assets

i) Investments

ii) Loans

iii) Others
c) Other Non Current Asssets
Total Non Current Assets

Current Assets

a) Inventories

b) Financail Assets

i) Investments

ii) Trade Receivables

iii) Cash and Cash equivalent
iv) Loans

v) Others

c) Current Tax Assets

d) Other Curent Asets

Total Current Assets

TOTATASSETS

EqUIYAND I.IABITITIES

Equity

a) Equity Share Capital

b) Other Equity
Total Equity

[iabilities
A) Non Current Liabilities
a) Financial Liabilites
i) Borrowings
ii) Other Financial Liabilities
b) Provisions

c) Other non current Liabilities
B) Current [iabilites
a) Financial Liabilities

i) Trade Payable

ii) Other Financial Liabilities
b) Other Current Liabilities
Total liabilities

Opening Balance Sheet
as at April 01, 2016
Indian GAAP Effects of

transition to
Ind AS

156.60

0.72
2,307.78

23.90

2.77
2,491.17

1,25L.77

1.23

25.26

380.98

963.02

270.29

31.59

3.86

156.60

0.72

2,307.78

23.90
2.17

2,491.17

1,251.77

t.23
25.26

380.98

963.02

270.29

31.59

3.86

_=: 5,4L9.17

1,159.10

1,529.10

2,689.20

40.85

150.00

19.05

47.L7

1,060.54

1,387.41

25.95

1,159.10

1,529.10

2,688.20

40.85

1s0.00

19.05

47.17

1,060.54

1,387.4t
25.95



- rrsrird by Indian Accounting standard (rnd AS) 101 First rimed ht Accounting Standards

AND INDUSTRIES LIMITED

9ilo. Particulars

ASSETS

Non Current Assets
a)Property, plant & Equipments
b) Non Current Financial Assets

i)lnvestments
ii) Loans

iii) Others
c) Other Non Current Asssets
Total Non Current Assets
Current Assets
a) Inventories
b) FinancailAssets

i) Investments
ii) Trade Receivables
iii) Cash and Cash equivalent
iv) Loans

v) Others
c) Current Tax Assets
d) Other Curent Asets
Total Current Assets
TOTATASSETS

EQUITYAND TIABITITIES
Equity

a) Equity Share Capital
b) Other Equity
TotalEquity
Iiabilities
A) Non Current t iabilities
a) Financial Liabilites
i)Borrowings
ii) Other Financial Liabilities
b) Provisions

c) Other non current liabilities
B) Currc%t Liabitites
a) Financial Liabilities

i)Trade payable

ii) Other Financial Liabilities
b) Other Current Liabilities
Total Liabilities
TOTAT EqUIW AND TIABITITIES

(Rs.In
Opening galance iFeet
as at March 3t,20tl
Indian GAAp Effects of

transition to
Ind AS

230.38

1.,993.95

460.53

24.63

2.32
2,6t1.81

!,469.91,

1.03

927.18

334.33
'500.16

t54.48
41.93

7.64
3,430.66

230.38

1,993.95

450.53

24.63

2.32

2,611.8t

7,469.9t

1.03

92t.78
334.33

500.16
754.48

47.93

7.64
3,430.66

6,U2.47 6,042.47

1,159.10

1,730.20

2,889.30

92.47
429.74

74.82

44.76

997.10

1,399.20

18s.08

3,!53.t7

1,159.10

1,730.20

2,899.30

92.47

429.74

74.82

44.76

997.10

1.,399.20

185.08

3,t53.17
6,042.47 6,042.47



RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED
satement of changes in Equity for the year Ended 31sr MAR.H, zo18

B. Other Equity

Particulars

Balance as at
9L.O4.2OL7
Changes in
accounting policy
or prior period
e rro rs
Profit or
LOSS r42.58
Other
Chanqes

As per our Report of even date attached
fo.r S M,Mathur& Co.,
Chart{ed Accountants
(Firm 

fpsistration ry. 006s88N) Board

7730.27

1Aa -^L+ 2, J6

prop.
M. No. 013066

^,/,

Place: New Delhi
Dated: 30.05.2018

E tor
& cFO

P T'^"1_ollathepuria) Kaur)(oo887774)
exec-u-tiv-e bii'"ao, company s.J..t"ry

A. Equity Share Capital

Partic
ulars

Equity
Share
Capital

As at OL.O4.2OL7 Movement during
the year As at 31.03.2018

No. of
Shares

Equity
Share
Capital par
Value (Rs.
In Lakhs)

NO. of
Shares

Equity
Share
Capital par
Value (Rs.
In Lakhs)

No. of
Shares

Equity
Share
Capital par
Value (Rs.
rn_Le[[s)
1159.10

1 1 590958 1 159, 10 NIL t\l L 1 1 qqnoqa
.lJJVJJV

Retained E

Retained
Earning

1 560,58

Balance as at
31.03.2018



.iltlggr

20,110,200.4tax & Extra Ordinary items

pufit before working capital charges

#
-ITern Loans & Advances
-Cntlrryestments
d Generated from operations
b3PaU
tsGctr ftom operating ac{ivities (A)

GTS}I FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Sof FixedAssets
l-srs & Advances (Long Term)
hbcsUDividend Received
Xdeh used in investing acUvities (B)

CTSH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Inq€ase in Non Current Investments
Bonowing (Net)
Net cash from ftnancing activities @
tlet incraese(decrease) in cash and cash equivalents (A+B+C)
Cash equilvalents (A+B+C)
Gash and Cash equivalents(Opening Balance)
Cash and Cash equivalents(Closino Balance)

14,258,268.91

2,498,748.19
815,725.48

(s,833,547

(1s,223,886.

17,531,216.

(89,592,107.7
9,746,839.94

56,454,946.40

(982,48.1

iyrsJ2;oo

(11,832,7
1,140,000.00

184,637,405.09

AI'DITOR'S REPORT
As per our report of even date
FcSMMathur&Co.

Arora)

cum
Director

Executive Director
&cFo

Fathepuria)

Place: New Delhi
Dated :30.05.2018

Eecutive Director

(4C54214)
Company Secretary
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RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES IN,ITED DELIilTIPTES TO''IE FINANCIAL STATEMENTS 
'O*'"i"O* ENDED 31 MARCH2018

!b-k'
X Etrfy sharcs are of Rs.10 each unless otherwise stated.5 rlvidend have been received froll such invae*--r- ;
hrmentin Famall. 

"*: 
"-ingtheyear'hrment in Femena Fashion urg rne year.

d fo vahed at ..rt .f n .iizZ shares to 4,22607 shares during the year d is no mcm of Rs. 252/-) ---- -*-'6 u'c vtdr cr rs no more Associate ComPany

aa

J
f

good and no provision is urade for any 
"r"dit 

b;;;;;".

security Deposits are considered gooa ur,a ,,o pro.,irior,;;:::":"ffffi:loss 
anowance.

TQWTED(ATCOST)

Eh Chand & Co Oillndustries Ltd.
r10,7%,$4.n

723ffi.N

189,323,034.ffi

72380.N 7nffi.N

h lliculam IN

-

f 'INO
_

31.032018 3r.03.2017 31.()32U6

45,il8,42r.47 6,052427.47 230,778,264.%

rh3.r _16!U52421.47 23o,ndfud

&-t ,L
I 31.03.2018 31.03.201i- 31.03.2016

3

31,480,405.00 31,480,405.o0 31,480,405.00
6) 9'te

1
120,895,000.00

5
2,000,000.@
? eAa m^ ^^

6 3,M6,200.@ 3,691,200,00
7 1,648,000.00 1,648,000.00 1,000,@0.00
8 915,907.75 915.907 7q 9t5,907.75
9 3,oo17@.22

5,155,808.50
3,002,700.22^,.=tt,rmpexPvt.Ltd. 

-

-
- 

|

3,u7,7@22
5.314 nnP

4645,608.s045,U8,421.47assocrate m the current yea. "nding_lEE-dl3E
co,u5z,4zl.47 230,778,2U.56

Note Particutars

Security Depsoits, considered Good

TOTAL

inRu
6 31.032fl8

2508,125.87

3!.o3.m!7 31.m.2m6

2.rc.1)ER7
2.389,443.87

a5B,r25'87grven to Electricitv andT"i*-* _ s,+o3_ ,t5.g7 2,#9,43.87

Note Particulars rn
7 NONCURRX

Balance with Banks inFDR At€ount
(Under Margin Account)

- 

r-5il-

31.03.2018 37.03201'7 37^o3rn1a

245,970.99

245,970.99

232,097.99 277,U7.99

Ltd '44.rt7.y) --21@

a-:



(Anount in

:tr ftudr 2m& the Company has i"vitoG cost of Nil' . NIL) to cost estate project

pledged as secudty for borrowings.

-
-

E Vahe of Quoted lnvestnrents
IEtft shar€s are of Rs.10 each unless otherwise stated

AtrBok Debts ar" Co*td"t
Tnde receivables have not been pledged as security for borrowings

19t7rs.00

(Amount in

140,94050 r2384.W

10/- each of Masts Trust Ltd.
dBsl0/- ah of Nahu Indusr;"t Bas I.s6

off,s-l0/- each ofNahr Ploy Fikns Ltd
bof Rs10/- eacb of Nahar SpinningMlls Ltd
*'-r of Rs.10/- each of RS.petro prcducts Ltd

rr:- dRdiznce Iiquid Fund- Treasuary plan-Dp-Goxtb

11,000.00

10,000.00

N,521.ffi
31,838.40

9,950.00

11,000.00

10,000.00

40,s27.@

31,838.40

9,950.00

11,000.00

10,000.00
q,sn.ffi
31,838.40

9,950.00

n370.2s

(Ihecure4 Considered Good)
OuStanding for a period exceeding 5 months

Xlt Paticulars
(Amount in

31.()32fl8 c1.o3.2017 31.03.2016u Cash & Cash Equivalent
Cash Balance in Fland
Balance with Banks in Current Account
Balance with Banks inFDR Account

921396.n

+s0z8n.J0.n
2670,973.83

2tb3,278.70
27,959,139.00

2210,948.33
24,6L9Ar0.26

17,267,154.nri TOTAL 5A%,7C7.N 33133i90.93 8,W7,512l/9

Note
rn

31.fi12fl8 31.032t17 31.$2(n5=.'. IOANS.CI,'RRENT ASSETS
(Unsecured considered good)
Other [,oans & Advances 415,955,491.58 50,016,(K5.00 963m,N2.4A

TOTAL
I 45,%5A9r.s8 50,u5,(n5.00 96,3/Jt,8iJ/L4/.'

allowance.

{"\
;01



tn

ftars 31.032118 3t.032frt7 31.03.2016

/orHER-FINANCTAL AssETs
t 

Advances to suppliers 28,096,004.00 15,47,92i.N 27,029,270.N

TOTAL ?s,og5,om.Nl tsdEz,gn.w 27,029,n0.00

supplier

tn

ffie Particulars 31.032(n8 37.O3.2017 31.fft2(n6

ru cr.JRRrNT TAX ASSETS(NET)

Taxes paid in advance 4,555,UJ7.78 4,193,081.00 3,159,020.00

TOTAL 4"5s5,037.18 4,191081.00 3,1s9,0z).00

(Amount in

Note Particulare 31.032018 37.O3.2017 31.032015

15 OTHER CI,'RRENT ASSETS

Cheque Deposited but presented l,ater on

Advances to Staff

6,74,370.ffi
273,874.N

ffi,365.N
297,396.N 385,6&r.00

TOTAL 7,038,184.00 763,761.00 385,684'00

(Amount in

Note Particulars 31.032018 3L.03.2Ar7 31.03.2016

15 EQUTTY SHARE CAPITAL

Authorized

15,000,000 Equity Shares of Rs. 10/- each

Issued

11,753,503 Equity Shares of Rs. 10/- eadt

Subscribed & Paid up

11590,958 Equitv Shares of Rs. 10/- each

150,000,000.00 150000,000.00 150,000,000.00

117,585,080.00 117,585,080.00 117,5&5,080.00

111909,580.00 115,9@,580.00 115,909,580.00

TOTAL 115,909"5E0.00 115,909"s80.00 115,9095E0.00

D rerme/ Rights attached to equity sharee :

The Company has only one class of Equity Shares having a par value of Rs. 10 per share. Each holder of Equity shares is entitled to one vote

per share. Each Equity holder is eligibie for dividend on pro-rata basis. The dividend declared by the Board is paid after obtaining

shareholders' approval in ensuing AGM.

I

i

5% Shares

and at the end of theI

I

:
!t

P

t!

i

ii) Detail of shares held by each shareholder more tlran

s.No Name of the Shareholder
No. of

Sharee

o/o

holding

No. of

Sharee

%

holding

No, of

Sharee

o/o

holding

1

2

3

4

Sh. Sanjev Arora

Sh. Kavya Arora

Time Publising House Ltd

Bhaghyanagar India Ltd

?3,83,44 20.56 23,83,& 20.56 ?3,83,4il 20.56

tt,2L,334 9.67 10,16,334 8.n 70,76,3M 8.n

7,ffi,735 6.ffi I,t9,W 7.07 &30833 7.77

6,85,421 5.91 7,43,753 6.42

iii) Reconciliation of Equity Shares outstanding at tlre at year

Particulars
31.ffr2u8 37.032017 31.032fl6

No. of shares No. of sharee No, of shares

Equity shares at the beginning of the year 1159@5€ 11,590,958.00 11,590,958.00

Add: Share issued

-ess: Shares cancelled

Equity sharee at the end of the year f 11"590,958.00 11,590,958.00 11^590,958.00



(Amount in

Iha""" 31.032018 31.03.2fi17 31.032015

/t
oTHEREQUITY

a) C-apital Reserve

OpeningBalance

Additions during the year

ClosingBalance

b) Securities Prenrium Reserve

OpeningBalance

Additions during the year

Closing Balance

c) Profit & Loss Account

OpeningBalarrce

Additions during the year

Closing Balance

d) Other compreheneive Income

Opening Balance

Additions during the year

Closing Balance

96,248,670.52 96,248,670.52 96,244,670.52

96248,6705.2 %248'5705.2 xi24€.,670.52
7

Lfi,057,942ffi 7X,057,942.W 7%,057,942.N

156,057,9{JLW 156,067,*t:LN 756,057,9l'iL0n

Q9,2'!5,Ms.n)

14,8268.91

(9e,396,245.4"

20,7t0,200.M

(176,817,W0.75"

17,421,74.49

(6s,02/n62el (7ezffi,o4s2n) (993%24s.4)

TOTAL 787278,83623 773,020,557.32 $e910p6548

Nature and purpose of reserves :-

Capital reserve

Capital reserve was created under the previous GAAP out of the profit eamed from a specific transaction of capital nafure. Capital reserve
F-'

Securifies premium reserve
Securities ptemium reserve is used to record the premium on issue of shares. The reserve will be ufilised in accordarce with provisions oI
the Act
Gmeral reeerve
The Company is required to create a general reserve out of the profits when the Company decl,ares dividend to shareholders.

' long term borrowing from banks and others are for vehicles .

i RePayment of Inan is done as per the agreed terms and condition and there is no defaulf in repayment of monthly installments.

(Amountin

ln
Note Particulars 31.fit2018 3r.03.20,17 31.032(n6

18 BORROWING$NON CI,'RRENT

Secured

a) FromBank

b) FromOthers

6,il2,ffi.ffi
537,439.99

8,309,422.N

v37,436.U

4789,7ffi.ffi

r,295,269.45

TOTAL 7,1ffi,0/45.99 9,246,858.U +@;y7s.6

Note Particulare 31.062m8 37.O32017 31.()32(n5

t9 f,THER FINANCIAL LIABILMES-NON CI,JRENT

From Others 3&883,112.05 42,974,483.05 11000,000.00

s ToTAL 38J83,112"05 4Zy/4,83.05 15,000,000.00



T

of party from which Loan Taken

Solutions & Adv. P. LTd.

Loan taken from Associate in the year 31st March 2018 is 'NlL' ( Rs.152,49,583.05 in 2017 and NiL in 2016|

Trade Payable due to IvLSME Development Act,2005 - NIL (Previous year Rs. NIL)

ln

Note Particulars 31.fit2uE 31.03.?fr17 31.032m6

20 PROVISION$NON CT'RRENT

Provision for employee benefits r,597,530.92 r,48.2747.ffi L,W,76.W

TOTAL 1,5v1,5n.92 L,48,4147.N r,wz6.0o
* Refer note of Employee Benefit

ln

Note Particulars 31.032018 37.03.mL7 31.032016

2l OTHER NON CTJRRENT LIABILITIES

Securitv Received 1179,880.00 4,476,420.N 4,776,775.N

TOTAL 5,179,880.00 +476,4:m.O0 +716,713.00

tn

Note Particulars 31.()32fl8 3'^.032fr17 31.03.2016

22 TARDE PAYABLE

Trade Payable 87,ffi,898.74 9,7W,fil.08 106,053,554.85

TOTAL $,8/D3,8%.74 99,70,50r.8 106,053"554.85

rn

Note Particulars 31.fi12fl8 3'..o32017 31.032016

B OTHER FINANCIAL LIABILITIE$CURENT

Advances from Customers ,!

Statutorv Dues

167,663,252.08

2n9,989.W

136,501,012.00

2419,370.ffi

736,5n,m3.n

27e,268.ffi

TOTAL t&4'43,241.M t38,gm3€,zffi r38.,74r,28729

(Anount in
Note Particulars 31.Gt2(I18 3r.o32077 31.03.2016

24 OTHER LIABILTTIE$CI.'RRENT

Other Liabilities

Cheque Issued but presented l,ater on

3,rn454,.88

7,226,927.m

3,275,?59.24

15,82,252.ffi

2L53,977.60

731,8%.4

TOTAL 10,404881.88 18,5V7,il'-.24 2,595,748,24

-4!Fr

i! r'j



RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED DELHI

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR TIIE YEAR ENDED 31 MARCII z)18

(Amount in

(Amountin

-jL-h.t"des 
Directors Sitting fee_ns, talZU!!0,!O (Previous Year Rs. 31,000.00) and Director's Allowances

\.'
\:l

Revenue from Operations

Revenue from sale of I-an4 Plots and Constmcted Properties

Revenue fromCommon Area Maintenarrce Charges

Revenue from Sale of Fabrics

w,765,9W.95

2,524,0fi.ffi
405,683,579.8

Otler Income

lnterest Income

Balances Written Back

Misc lncome

tn
Note Particulars 31.ff!2{n8 37.03.Wr7

27 Cost of Matetrial Consumed

OpeningStock

- Real Estate

- Plots-Resale

Add: Purchases

i)Project Expenses

Purchase of Plots

ii) Others

Closing Stock

- Real Estate

- Plots-Resale

737,W,7il.6
11110200.00

w,37r,978.27

28,6%}62.n

357,275,772.96

125,777,072.03

30,312878.W

52,395,592.W

K5,8?3,552.25

557,277,877.9r 573,7@,0'9428

752U4,5r7.96 t31,w,764.68

15,110,200.00

Net Consumption I M47,%5.95 q2s,7r8,729.ffi

(Amount in
Note Particulare 31.032018 3'^.032n77

2A Employee Benefits Eqrense

Salaries & Wages#

Contribution to Provident & Other Funds

Other Benefits to Staff & Workers##

Staff Wefare Expenses

229W,683:ffi

749,7M.N

23n,il6.92
725,857.12

74,W9,99,4.ffi

176,768.ffi

7,295,258.ffi

l33,M.W
TOTAL 8,W,793.V 16,575,6Vt.N

# Includes Directors Remuneration Rs.211,50,420/- Ptwious Year Rs. 3r,47,ffi.N

Ks.6,rup40.u, (Previous year Rs 4,,7t320.Nt



RXTESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED, DELHI
TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCII ZN8

(Amount in

Finance Chargee

Interest Paid

Hire Purchase Charges

Barik Charges

Other F,xpenees

Advertisement

Electric Expenses

Fees & Taxes

lnsurance Expenses

kgal & Professional Charges

Vehicle Expenses

Postage & Telephone Expenses

Rent

Travelling and Conveyarrce Expenses#

Charity & Donation

Donation to Political Parties

Repair & Maintenace##

Business/Sales Promotion Expenses

Commission & Brokerage

Other Expenses

6il,8n.62
7,W2,529.76

4,941387.n

426,624.N

5257,279.ffi

7,02532.75

4X,145.43

3,899,752.ffi

L9,735,79.24

531,206.00

74,963.W

5,&3,M9.63

85,895.00

6,69,4A3.43

412214.97

2955,573.97

7,317A3t.ffi

373,706.53

5,765,W.n

1,428,W6.79

%3,096.2.

3,597,Tn.ffi

6,$3,n4J5

2?9,000.00

1,850,000.00

89,00200

zTn)n.9r
332867.n

7,253247.82

##

krcludes Directors Travellirig Rs.I,33,L6,SB2.SS previous year Rs .47,65,C/|/2.U
Repair and llaintenance includes

Electric Repair

GmeralRepair
&688.00

6,T5.80
M,673.ffi

42359.N

(Amount in
Note Particulare 31.032m8 3'^032fr17

32 Exceptional & E:rtraordinary Itenrs

Profit onlnvestments

Profit on Mutual Fund Investmmt

Profit/(,oss) on Sale of Fixed As

24005,000.00

787,834.M t,13L.47

(875,725.48"

TOTAL 24,7EJ,8U,.M (814se4.01)

ln
Note Particulars 31.032018 3t.o32Ut7

33 Earning Per Share

a) Net profit aJter tax

of Shares for Basic

re

20,rr0,2m.M

1L,590,958.00

1..73

l('Wiff'^i.j



RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018

34. First time adoption of Ind AS

ar ended 31st March, 2OIB, are the first
y has prepared in accordance with Indian

ds up to and including the year ended
its financial statements in accoroance

nder section 133 of the Companies Act,2013 read together with parag raph 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014(Indian cAAp).

The company has prepared financial statements which comply with Ind ASapplicable for periods ending 31't March, 2ol}, together with the comparativeperiod data as gt a1d for the year ended 31stMarch,2oL7, as described in thesummary of significant accounting poricies. In preparing thestatements, the company's opening 
-barance 

sheet was prepaied as2016, i'e' , the company date of transition to lno AS. This noteprincipar adjustments made by the company,s rn restating its Ifinancial statements, including the balance sr,bet as at r'. n"prii zb16 and thefinancial statements as at and for the year ended 31't March , )otl.--
Exemption Apptied

Ind AS 101 allows first time adopters certain exemptions from the retrospectiveapplication of certain requirements under Ind AS. The company has applied thefollowing exemptions:

The Com to measure any item of property, plant andequipmen the Transition Date, the net turrv'nd'value of theproperty, nts and intangible assets shall be considered asdeemed c ses,

35

37.

36.

Contingent Liabilities 
"

Bank Guarantee Rs, Zl0O Lacs (previous year Rs.2,00 Lacs)

Debit & credit barances of the parties are subject to confirmation &reconciliation,

In the opinion of the Board, all the current Assets, Loans & Advances have avalue on realization in the ordinary course of business equivalent to the amounrat which they are stated except as expressry stated otherwise.

38. Segment R porting

The company has two
1, Real Estate and
2, Textile Division.

reportable segments:A



RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018

B. Information about Reportable Seqments:
Rs. In Lacs

Particulars 2017-L8 20t6-17
Real
Estate

Textile Total Real
Estate

Textile Total

Revenue/Sales 654,7r 4066.84 472L,55 912.90 4056.84 4969.74

Resu lts
Profit before
Interest &
Finance Cost

83,04 554.08 637.12 105.67 398,60 504.27

Unallocable
Expenses

504.73 356.02

Operating
Profit

1 32.39 t48.25

Interest
Expenses

25.95 11.35

Unallocable
Income

36.14 64.20

Net Profit 142.58 201.10

Assets 543 1.56 695,24 6126,80 5264.77 777.76 6042.47

Liabilities 5380,62 746,L8 6126.80 5472.92 569,55 6042.47

Summary of the information relating to external customers and location of non-
current assets of its repogtable segments:

a) Revenue from operations has been allocated within India.
b) All non-current assets of the company are located in India,

I

i

il

i

;
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RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

NorEs ro rHE FTNANCTAL STATEMENTS FoR THE YEAR ENDED 3lst MARCH, 2o1g

39' The payment of remuneration made to the Mg, Director, Executive Director and
other Directors are as under:-
Particulars 20L7-18

(Rs.)
20L6-t7

(Rs.)
Salary to Chairman Cum Mg. Director-Sh.
Sanjeev Arora

1,20,OO,Q00/- 84,00,000/-

Salary to Director-Sh. Kavya Arora 72,OO,000/- 36,00,000/-

Salary to Executive Director - Sh. Roop
Kishore Fathepuria.

72,30,420/- 17,47,680/-

Perks to Executive Director - Sh. Roop
Kishore Fathepuria.

5,09,580/- 4,72,3201-

Salary to Director- Virender Singh Binning 7,2O,OO0/- N

Sitting Fee to Director- Sh. Surinder K
Sood

27,5O0/- 49,OOO/-

Sitting Fee to Director- Sh, Gurpreet
Singh Brar

54,5O0/- 7,5OOl-

Sitting Fee to Director- Ms. Shweta
Sehgal

54,5O0/- 24,50O/-

Sitting Fee to Director- Mr, Rohit Kumar
Maggu

27,O0O/- N

Rent recovered from Chairman Cum Mo.
Director- Sh, Sanjeev Arora

N 12,60,0O0/-

Income Tax paid on Non-Monetary
benefits to Mr. Sanieev Arora (CMD)

6,24,000/- Ni

Related Parties D iscl{sure

A) Related parties where control exists or with whom transactions have taken olace
during the year.

ASSOCIATED/ALLIED COM PANIES
o Ritesh Spinning Mills Limited
o Kamal Oil & Allied Industries Ltd
o Ritesh Impex Private Ltd
o H.B. Fibres Limited
o K P Advisors(Realty) pvt Ltd
o Femella Fashions Ltd
o Ritesh Rqntals (P) Ltd

KEY MANAGERIAT PERSONNEL REPRESENTED ON THE BOARD

40.

o Sh. Sanjeev Arora
o Sh. Roop Kishor Fathepuria
o Sh. Kavya Arora
o Sh, Surinder K Sood
o Sh, Gurpreet Singh Brar
o Ms, Shweta Sehgal
o Mr, Virender Singh Binning
o Mr. Rohit Kumar Maggu

Chairman cum Managing Director
Executive Director
D irector
D irecto r
D i recto r
D i recto r
D irecto r
D irecto r



RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

NoTEs To THE FTNANCIAI STATEMENTS FoR THE YEAR ENDED 3tsr MARcH, 2018
OTHERS

o Mrs. Guneet Arora

o Mrs. Sandhya Arora

B) The followi

Wife of Sh, Kavya Arora, Director and
Daughter in Law of Sh, Sanjeev Arora,
Chairman cum Managing Director.

Wife of Sh. Sanjeev Arora, CMD and
Mother of Sh. Kavya Arora, Director

ts a summ of siqnificant re t a.fted
Sr.
No.

Name of
Company/Firm/
Individual

Nature of
Transaction

20L7-L8
(Rs.)

20L6-t7
(Rs.)

1, Ritesh Spinning Miils
Ltd, Associated/ Altied
Company

- Loan Repaid
- Loan Received
- Expenses paid

2t232000.00
9 125000.00

NIL

1415000,00
13540000.00

18000.00

2. H.B. Fibres Ltd,
Associated/ Allied
Company

- Loan Received
Back

Loan Given
-ExDenses

300000.00

55000.00
NIL

NIL

300000.00
25200,003. Femella Fashions Ltd,

Assocaited/allied
Company

- Loan Given
- Cheques Recd
- Expenses
-Advance recd

Against booking
of Plot

- Repayment of
Advance
-Sale of Plot
- Other Payments
On behalf
Allotment of
Sharesbv Femella

238500000,00
23046647r.00

NIL
2715350.00

120000.00

5500000,00
1'36760.00

NIL

26600000.00
3447!874.00

1 1400.00
NIL

NIL

27rB74.OO

189323034.00

4. Ritesh Impex (p) Ltd,
Associated/ Allied
Company

-Expenses
-Loan Given
-Loan Received

Back

NIL
541000.00
700000.00

3200.00
766000.00
100000.00

5 K p Aovtsors (Realty)
Pvt Ltd- Associlted/

4llied Compahv {

Expenses
Loan Received
Loan Given

NIL
NIL

40000.00

600.00
65000.00

NIL6. Kamat Utt & Allied
Industries Ltd

Loan Given NIL NIL

7. Sh. Sanjeev Arora,
KMP

Aovance Reccl
Against Built up
House
Salary
Income Tax on
Non Monetary
Perquists
Rent Recovered
Loan Received
Loan Repaid

Nil

12000000.00
624000,00

Nil
15700000,00
15700000.00

6700000.00

8400000.00
Nil

1260000.00
Nil

B, Sh. Karfta Arora, KMp Salary 7200000,00 3600000.00

9. Sh. Virender Singh
Bhning

Salary 720000,00 N



RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 3lsr MARCH, 2018

Sr. Name of
No. Company/Firm/

; Individual

Nature of
Transaction

20L7-L8
(Rs.)

20L6-17
(Rs.)

10. Mrs. Sandhya Arora,
Others

Cheque Received
Cheque Paid

NIL
NIL

930000.00
930000,00

11 Guneet Arora, Others Professio na I

Charges
Cheque Received
Cheque Given

500000.00

NIL
NIL

500000.00

450000.00
450000.00

12. Sh. Roop Kishor
Fathepuria, KMP

Salary

Perks

1230420.00

509580.00

1147680.00

472320.00
13. Sh. Surinder K Sood

KMP
Sitting Fee 27500.00 49000.00

74. Sh. Gurpreet Singn
Brar- KMP

Sitting Fee 54500,00 7500.00

15 Ms, Shweta Sehgal Sitting Fee 54500.00 24500.00

16 Mr, Rohit Kumar
Maqqu

Sititng Fee 2 1000.00 N

C) Amount due From/To Related parties

Particulars As on 31.03.2018
(Rs.in Lacs)

As on 31.03.2017
(Rs-in Lacs)

i) Due from Related Parties
(included in Loans & Advances &
Sundry Debtors)
- Associate/Allied Concern 727.36 99.22

) Due to Related Parties
(included in Current Liabilities)
- Associate/Allied Concern 242.83 284,94

-Due to Key Managerial personnel 806.00 806,00

The Udyog Sahayak, Chandigarh has allotted 40 Acres of Land vide Letter No.us/337-u Dt. 22/04/94 in the name of the company, The sale deeds &possession of the above said land is with the company and its associate
compantes.

The Hon'ble^Supreme Court vide its order dated 25.03.2015 has decided the
prlce enhaneement cases and fixed the basic compensation of Rs.6,70 Lacs ner
Acre as decided by the Hon'ble High court of punjab and Haryana,

As soon as the demand will be raised against the company by the Collector Land
Acquisition, Punjab, it shall be accounted for in the Books of Accounts.

A'+z



RITESH PROPERTIES AND INDUSTRIES LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018

43. Leases (AS-19):

s.
Ito.

Particulars 31.03.2018 3t.o3.20L7

a. The total of future minimum lease
payment under non-cancelable
operating leases for each of the
following periods:
1, not later than one year ;

2. later than one year and not later
i than five year;
I 3. later than five years;

Rs.2B,80,000/-
NIL

NIL

Rs.9,60,000/-
NIL

NIL

b. The total of future minimum sub-leases
payment expected to be received under
non-cancelable sub-leases at the
balance sheet;

NIL NIL

c. Leases payments recognized in
statement of profit and loss for
period, with separate amounts
minimum leases Davments.

the
the
for

Rs.38,99,752/- Rs,35,97,773/-

d. Sub-leases payments received (or
receivable) recognized in the statement
of profit and loss for the period;

NIL NIL

E A general description of the lessee's
significant leasing arrangements
including the following;
The existence and terms of renewal or
purchase options and escalation
clauses; and restrictions imposed by
lease arrangements, such as those
concerning dividends, additional debt,
and further leasing.

NIL NIL

Expenditure in Foreign Currency on Travelling is Rs. NIL

Corresponding figures of previous year have been
wherever deemed necessarV.

44.

45.

(P.Y Rs. 1,99,861/-).

regrouped / rearranged

Signature to Notes 1 to 45

forSMMathur&Co.,

(Fir#i Registration No, 006588N

Prop.
M. No. 013066

Place: New Delhi
Dated: 30.05.2018

Arora)
48)
n Cum

&"9fo

(aur)
(ACS42L44)

Company Secretary

i/FRil/oa^.,",\8
O I trll --"radNl'

4\ "llDuti 
'1.!

G\L;' Director
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